Чувашская Республика Цивильский район
Администрация Таушкасинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района

от  28 апреля 2022 года 					                            № 4
Время проведения: 10.00

	Председательствовал:

	Глава администрации Таушкасинского сельского поселения, председатель Совета профилактики Соловьев А.Г.

	Присутствовали:
Участковый  уполномоченный  МО МВД  «Цивильский», председатель Совета профилактики

Члены комиссии:

	 Кудряшов А.А.

 Иванова О.Н.

 Петрова Л.С.

 Зосимова Е.С.

Сюкрина Н.П.

Павлова А.П.

Крупинова С.В.

Крюшникова Л.Г.

	Директор МБОУ «Таушкасинская СОШ», заместитель председателя Совета профилактики

специалист по социальной работе отделения орг. метод. отдела ЦСН

специалист-эксперт администрации Таушкасинского сельского поселения

житель деревни Таушкасы Цивильского района

ВУР администрации Таушкасинского сельского поселения

Заведующая Тюнзырской ФАП

Заведующая Таушкасинским СДК

Заведующая Имбюртской библиотекой

                                                         ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1.О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Таушкасинского сельского поселения в весенний период 2022 г.
2.Об организации работы по профилактике правонарушений подлежащих освобождению из учреждений исполнения наказания, лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы.
3.О мерах по противодействию терроризму.

1.О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Таушкасинского сельского поселения в весенний период 2022 г.

Выслушали: Соловьев А.Г.
     Он информировал о мерах по обеспечению пожарной безопасности. Ветреная погода и небрежное обращение с огнем даже на удаленном расстоянии от построек может привести не только к уничтожению имущества, но и гибели человека.  Призываю быть особенно внимательными к соблюдению правил пожарной безопасности. В случае обнаружения пожара сообщать в подразделение пожарной охраны по телефону 101, 112.
2.1. Принять  к сведению информацию.
2.2.В связи с тем организовать проведение профилактической работы по распространению знаний  в области пожарной безопасности среди населения на сходах граждан и среди учащихся в школах.

2.Об организации работы по профилактике правонарушений подлежащих освобождению из учреждений исполнения наказания, лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы.
Выслушали: Соловьев А.Г.
      В Таушкасинском сельском поселении осужденных, не связанные с лишением свободы 2 человека: М.С. 03.01.1984г.р., проживающий в д. Таушкасы, и Р.В. 29.06.1995г.р., проживающий в д. Имбюрти.
2.1. Участковому МО МВД России «Цивильский» продолжить работу с лицами освободившиеся из мест лишения свободы в целях предотвращения совершения повторных преступлений.

3.О мерах по противодействию терроризму.
Выслушали: глава  Таушкасинского сельского поселения – Соловьев А.Г. отметил, что  осуществление мероприятий  по противодействию терроризму является вопросом местного значения. С целью предотвращения возникновения подобных ситуаций необходимо проводить с населением профилактическую и разъяснительную работу. В школе на классных часах, в клубах и библиотеке необходимо проводить беседы на эту тему, обучать действиям при возникновении теракта и правилам поведения, проводить тренировки по эвакуации людей и материальных ценностей. Также во всех учреждениях необходимо оформить стенды или уголки по данной тематике. Совместно с участковым организовать рейды по проверке пустующих зданий, заброшенных жилых домов, мостов. С населением проводить разъяснительную работу о правилах проведения во время теракта, о проявлении бдительности при появлении незнакомых людей и обнаружении подозрительных предметов.
Решили:
3.1.Принать к сведению информацию.
3.2.Населению Таушкасинского сельского поселения быть бдительными при появлении незнакомых людей и обнаружении подозрительных предметов.
3.3.На сходах граждан, в школах, клубах и библиотеках проводить разъяснительную и профилактическую работу.

            Председатель совета профилактики                                                А.Г.Соловьев

Секретарь совета профилактики                                                      Л.С.Петрова